
 

 

 

 

  
Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 0642367756 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

 

Data e protocollo come da segnatura 

 

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 1 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II. PER 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÀ 

SISMICA, DIAGNOSI ENERGETICA IN REGIME DINAMICO, RILIEVO GEOMETRICO, 

ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO, IMPIANTISTICO, STRUTTURALE E 

STRATIGRAFICO DA RESTITUIRE IN MODALITA’ BIM E INDAGINI GEOLOGICA, 

GEOTECNICA, IDROLOGICA, AMBIENTALE, STUDIO DI INSERIMENTO 

URBANISTICO/TERRITORIALE E ANALISI VEGETAZIONALI DEL COMPENDIO 

DENOMINATO “CARCERE DI BUONCAMMINO” VIALE DEL BUONCAMMINO, 19 -

CAGLIARI – SCHEDA PATRIMONIALE CAD0065. 

(SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA AI SENSI DELL’ART. 3 LETT. VVVV) DEL 

D. LGS. N. 50/2016). 

CUP: E21G23000070001; CIG: 99041001E0  

L’anno 2023 il giorno 08 del mese di agosto alle ore 15:00, in seduta pubblica in modalità 

telematica tramite piattaforma Microsoft Teams, si è riunita la Commissione giudicatrice 

nominata dal Direttore della Struttura per la Progettazione, Arch. Filippo Salucci, con nota 

prot. n. 253/SpP del 07-08-2023, composta come segue:  

• Presidente: Ing. Nicola Luigi Garofalo, dipendente presso la Struttura per la Progettazione 

– Responsabile U.O. Sviluppo del Supporto Tecnico alle Amministrazioni Richiedenti, sede 

di Roma; 

• Componente: Arch. Francesco Lorenzi, dipendente presso la Struttura per la Progettazione 

– Progettazione Integrata Architettonica e Urbana, sede di Roma; 

• Componente: Arch. Daniele Gorrasi, dipendente presso la Struttura per la Progettazione –

Progettazione Integrata Architettonica e Urbana, sede di Roma; 

nonché Segretario verbalizzante: Dott.ssa Carmela Rubini, dipendente presso la Struttura 
per la Progettazione – Polo Operativo Cittadelle Giudiziarie. 

Il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione della Commissione, come sopra 
nominata, constata che la Stazione Appaltante ha stabilito all’art. 22 del Disciplinare di gara 
di avvalersi della facoltà, di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 3 del D.L. 32/2019, 
conv. con mod. dalla L. n. 55 del 14/06/2019, e dell’art. 133, comma 8 del D. Lgs. 50/2016, 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0001626.08-08-2023.U



Verbale n. 1   

2 
 

che consente di esaminare le offerte tecniche ed economiche prima della verifica 
dell’idoneità dei concorrenti. 

Indi, procede a dare avvio alle operazioni di gara alle ore 15:03, tramite l’apertura e l’esame 
delle buste tecniche dei concorrenti partecipanti sul Sistema telematico Consip S.p.A. (di 
seguito, per brevità, Sistema), all’URL https://acquistinretepa.it - numero di negoziazione 
3630812. 

Sul Sistema risultano pervenute n. 2 (due) offerte, presentate dagli operatori economici di 
seguito indicati:  

Ordine di 
arrivo 

Giorno e 
Ora di arrivo 

Denominazione tipologia 

1 
04/08/2023 
16:31:29 

ATI Innovations RTI costituendo 

2 
06/08/2023 
21:38:45 

Secured Solutions S.R.L. RTI costituendo 

 

Pertanto si procede a verificare la presenza dei documenti richiesti al punto 18 del 

Disciplinare di gara, e precisamente: 

 

per ciascun operatore economico, secondo l’ordine di cui sopra: 

Pertanto tutti i concorrenti sono stati ammessi alla fase successiva. 

La Commissione dà, altresì, atto che non potendo prendere visione dei documenti della 
“Busta Amministrativa”, contenente i nominativi dei rappresentanti legali dei singoli operatori 
economici, non è possibile verificare la corrispondenza tra i firmatari dei documenti tecnici 
e i soggetti previsti al punto 7 del Disciplinare di gara. Tale verifica sarà demandata al seggio 
di gara.  

La Commissione di gara si riserva di effettuare la valutazione dei contenuti di quanto 

ricevuto in successive sedute riservate. 

Denominazione Note 

ATI Innovations 
Sono presenti tutti i documenti che 
compongono l’offerta tecnica. Ammesso 

Secured Solutions S.R.L. 
Sono presenti tutti i documenti che 
compongono l’offerta tecnica. Ammesso 

https://acquistinretepa.it/


Verbale n. 1   

3 
 

Alle ore 15:27 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Di quanto sopra, si è redatto il presente verbale, composto di n. 3 (tre) pagine, che il 

Presidente rimanda alla Stazione Appaltante per i successivi adempimenti.  

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA  

Ing. Nicola Luigi Garofalo 

 

I COMPONENTI  

Arch. Francesco Lorenzi 

Arch. Daniele Gorrasi 

 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Carmela Rubini 

 

 

 

GORRASI DANIELE
2023.08.08 15:46:58

CN=GORRASI DANIELE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

GAROFALO NICOLA LUIGI
2023.08.08 15:48:29

CN=GAROFALO NICOLA LUIGI
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

RUBINI CARMELA
2023.08.08 16:17:00

CN=RUBINI CARMELA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

LRNFNC84M26H501Q
Timbro


